
Ano VII - Número: 777 de 19 de Dezembro de 2022

DATA: 19/12/2022

DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE
GENERAL SAMPAIO/CE

DIÁRIO OFICIAL

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal

ACERVO

Todas as edições do DOM encontram-se disponíveis na forma 

eletrônica no domínio 

https://www.generalsampaio.ce.gov.br/diariooficial.php , podendo ser 

consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer interessado, 

independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos 

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 8533571088

E-mail: controladoriageral@generalsampaio.ce.gov.br

ENDEREÇO COMPLETO

AVENIDA JOSÉ SEVERINO FILHO Nº 257 CEP: 62738-000

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de General Sampaio

Assinado eletronicamente por:
Francisco Cordeiro Moreira

CPF: ***.379.633-**
em 19/12/2022 19:49:12

IP com n°: 10.0.0.106
www.generalsampaio.ce.gov.br/diariooficial.

php?id=1003

EXECUTIVO

aDOM 1/4www.generalsampaio.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 777/2022 - 19/12/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL SAMPAIO/CE   |   EXECUTIVO   |   

SUMÁRIO

LICITAÇÕES 

RESULTADO DE JULGAMENTO DE PROPOSTA:  2022.09.21.01TP/2022 - ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA 

MUNICIPAL DE GENERAL SAMPAIO – RESULTADO DE JULGAMENTO DE PROPOSTA TOMADA DE PREÇO Nº. 

2022.09.21.01TP. A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO MUNICIPAL TORNA PÚBLICO O RESULTADO DE 

JULGAMENTO DE PROPOSTA 

AVISO DE LICITAÇÃO:  2022.12.13.01/2022 -  ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL 
SAMPAIO – AVISO DE LICITAÇÃO – A COMISSÃO DE PREGÃO TORNA PÚBLICO QUE ESTARÁ REALIZANDO NA 
MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.12.13.01, CUJO OBJETO É CONTRATAÇÃO PARA PRESTAÇÃO 

aDOM

Assinado eletronicamente por: Francisco Cordeiro Moreira - CPF: ***.379.633-** em 19/12/2022 19:49:12 - IP com n°: 10.0.0.106
Autenticação em: www.generalsampaio.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1003

2/4www.generalsampaio.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 777/2022 - 19/12/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL SAMPAIO/CE   |   EXECUTIVO   |   

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, DESENVOLVIMENTO RURAL E MEIO AMBIENTE - LICITAÇÕES  -
RESULTADO DE JULGAMENTO DE PROPOSTA:  2022.09.21.01TP/2022

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL SAMPAIO – RESULTADO DE 

JULGAMENTO DE PROPOSTA TOMADA DE PREÇO Nº. 2022.09.21.01TP. A Comissão Permanente de 

Licitação Municipal torna público o Resultado de Julgamento DE PROPOSTA DE PREÇO da 

TOMADA DE PREÇOS acima, cujo OBJETO: CONTRATAÇÃO PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE 

PAVIMENTAÇÃO NA ENTRADA DA ESCOLA NO MUNICIPIO DE GENERAL SAMPAIO/CE. Foram 

CLASSIFICADAS as empresas: M K SERVIÇOS EM CONSTRUÇÃO E TRANSPORTE ESCOLAR 

EIRELI – CNPJ: 35.864.328/0001-30 – R$ 746.776,29, COPA ENGENHARIA LTDA – CNPJ: 

02.200.917/0001-65 – R$ 750.380,70, ML ENTRETENIMENTOS ASSESSORIA E SERVIÇOS EIRELI -

ME – CNPJ: 29.326.036/0001-41 – R$ 757.754,66, ITAPAJÉ CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS EIRELI –

CNPJ: 10.933.035/0001-37 – R$ 760.687,62, ELETROCAMPO SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA –

CNPJ: 63.551.378/0001-01- R$ 764.579,44. Foram DESCLASSIFICADAS as empresas:  CONSBRAL 

CONSTRUÇÕES & EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ: N° 07.544.596/0001 -69, VK CONSTRUÇÕES E 

EMPREENDIMENTOS LTDA - ME, CNPJ: N° 09.042.893/0001 -02, e a empresa ABRAV CONSTRUÇÕES 

SERVIÇOS EVENTOS E LOCAÇÕES EIRELI -EPP, CNPJ: N° 12.044.788/0001 -17. Fica aberto o prazo 

recursal de acordo com a Lei 8.666/93, Art. 109, inciso I, alínea “B”. Após cumprido o prazo caso não 

haja manifesto de recurso será contratado a empresa que apresentou a proposta classificada mais 

vantajosa. Poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de 

expediente ao público, das 08:00 às 12:00hs. General Sampaio – CE, 16 de dezembro de 2022. 

ANTONIO JARDEL ALVES RAMOS – Presidente da CPL

SECRETARIA DE GOVERNO E DESENVOLVIMENTO - LICITAÇÕES  - AVISO DE LICITAÇÃO:  2022.12.13.01/2022

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL SAMPAIO – AVISO DE LICITAÇÃO – A 

Comissão de Pregão torna público que estará realizando na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

2022.12.13.01, cujo objeto é CONTRATAÇÃO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE 

VEÍCULO TIPO POPULAR PARA A PREFEITURA, DE INTERESSE DA SECRETARIA DA 

CONTROLADORIA GERAL E DA SECRETARIA DE GOVERNO E DESENVOLVIMENTO DO MUNICIPIO 

DE GENERAL SAMPAIO-CE. Estando aberto o prazo para cadastramento de propostas até o dia 

09.01.2023, às 09:00h, abertura das propostas no dia 09.01.2023, às 09:30h e a fase de disputa de 

lances no dia 09.01.2023 ás 10:30h, estando disponível pelo sitio eletrônico www.bbmnet.com.br. 

Mais informações: email:pmgslicitacao@gmail.com. Lourenço Silva Abreu - Pregoeiro, General 

Sampaio (Ce), 16 de dezembro de 2022.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Francisco Cordeiro Moreira - CPF: ***.379.633-** em 19/12/2022 19:49:12 - IP com n°: 10.0.0.106
Autenticação em: www.generalsampaio.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1003

3/4www.generalsampaio.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 777/2022 - 19/12/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL SAMPAIO/CE   |   EXECUTIVO   |   

EQUIPE DE GOVERNO

Francisco Cordeiro Moreira
Prefeito(a)

Jose Rubecy Rodrigues do Nascimento
Vice-Prefeito(a)

Nilton Correia da Silva
Fundo de Previdência do Municipio de General 
Sampaio

Francisca Lucia Bezerra Uchoa Barbosa
Secretaria Municipal de Proteção Social

Ana Glaucia Vaz Mendes
Secretaria Municipal de Educação

Francisco Davi Macena Lopes
Secretaria de Cultura Esporte e Juventude

Gerardo Menezes da Silva Filho
Secretaria de Infraestrutura, Desenvolvimento 
Rural e Meio Ambiente

Cristóvão Cordeiro Lima Junior
Secretaria de Administração, Finanças e 
Planejamento

Francisco Wallisson Moura Barbosa
Secretaria de Governo e Desenvolvimento

Jose Ediberto Alves Duarte
Controladoria Geral do Município

Maria Cordeiro Moreira
Secretaria Municipal de Saúde

aDOM

Assinado eletronicamente por: Francisco Cordeiro Moreira - CPF: ***.379.633-** em 19/12/2022 19:49:12 - IP com n°: 10.0.0.106
Autenticação em: www.generalsampaio.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1003

4/4www.generalsampaio.ce.gov.br


